報道機関各位

認知症についての関心と理解を深める９月の「認知症月間」に合わせて、毎年８月・９月

の毎週月曜日を「ORANGE DAY！（オレンジデー）」としています。

オレンジデーの日には、認知症理解のシンボルカラーであるオレンジ色の物を身に着け、

認知症の方へのサポートや自分が認知症になっても自分らしく生きることなどを意思表示

する活動を行います。

オレンジデーのスタートイベントとして、市内の高齢者施設の方が作成したオレンジ色の

ミサンガを星野市長へ、認知症の理解を進めるオレンジステッカーを我孫子郵便局長へ贈呈

する贈呈式を開催します。同時に、ミサンガを作成してくれている高齢者の方に講師を依頼

し、ミサンガを作るワークショップを行います。

オレンジデー スタートイベント！

日 時：令和６年８月１日（木）午後２時～３時３０分

※午後２時～ワークショップ、３時～贈呈式

場 所：市民プラザホール

出席者：（敬称略）

あびこね実行委員会 佐藤隆彦

    我孫子郵便局長   藤田泰彦

    我孫子市長     星野順一郎

◎認知症になっても地域で安心して暮らしていくために

 「共生社会の実現を推進するための認知症基本法」が施行

 令和６年１月１日「共生社会の実現を推進するための認知症基本法」が施行されまし

た。認知症の人を含めた国民一人一人がその個性と能力を十分に発揮し、相互に人格と個

性を尊重しつつ支え合いながら共生する活力ある社会の実現を推進することを目的として

います。

※取材を希望する方は、事前に秘書広報課広報室（電話：０４－７１８５－１２６９）に

ご連絡ください。

ORANGE DAY！2024

～wear orange think about 認知症～

Abiko city

【問い合わせ】

◎あびこね実行委員会

（湖北・湖北台地区高齢者なんでも相談室内）

電話：０４－７１８７－６７７７

◎我孫子市健康福祉部高齢者支援課

担当：長谷川、手塚

電話：０４－７１８５－１１１１（内線３９７）

令和６年 7月 26日

報道提供資料